
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2023 № 35 
пгт Нижнеивкино

Об организации подготовки по вопросам гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.11.2000
№ 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области
гражданской  обороны»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  18.09.2020  №  1485  «Об  утверждении  Положения  о
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц
без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера»,  статьями  33,  35  Устава  муниципального
образования  Нижнеивкинское  городское  поселение  Куменского  района
Кировской  области,  администрация  Нижнеивкинского  городского
поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и
учреждений района независимо от форм собственности:

1.1. Организовать подготовку работников предприятий, организаций
и  учреждений  по  вопросам  гражданской  обороны,  защиты  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера
отдельными учебными группами с составлением списков обучаемых по
тематике,  утвержденной  руководителями  организаций,  предприятий,
учреждений,  используя  учебно-методические  рекомендации  Главного
управления МЧС России по Кировской области.

1.2.Назначить  руководителей учебных занятий и  завести  журналы
учета посещаемости.

1.3.Обеспечить  проведение  вводного  инструктажа по  гражданской
обороне,  обучение создаваемых формирований и служб,  поддержание в
рабочем состоянии соответствующей учебно-материальной базы.

2.Опубликовать  данное  постановление  в  Информационном
бюллетене  администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского  района  Кировской  области  и  на  официальном  сайте
администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  в
информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4.  Постановление вступает  в  силу в  соответствии с  действующим
законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова 


